通教规划办〔2016〕1号

关于推荐南通市教育科学“十三五”规划
课题评审、指导专家库成员的通知
各县（市、区）教育科学规划领导小组办公室、各市直学校：
为适应南通市教育科学规划课题管理工作的需要，拟启动建立“南通市教育科学‘十三五’规划课题评审、指导专家库”。现将有关事项通知如下：
一、专家主要职责
1．应邀参与推荐“申报全国、江苏省教育科学‘十三五’规划课题“的市级评审；
2．应邀参与南通市教育科学“十三五”规划课题的立项评审；

3．应邀参与南通市教育科学规划领导小组办公室管理权限内的各类课题的过程性指导工作；

4．应邀参与南通市教科研成果奖的评选工作；
5．应邀参与各县（市、区）及各类专项课题的评审、指导工作。

6．应邀参与南通市教育科学领导小组及其办公室委托的其他评审、指导工作。
二、专家基本条件
1．具有良好的学术道德和职业操守，责任心强，无相关不良纪录；
2．是教学名师（获得过省市级专业荣誉）、科研专家（指专职教科研人员或获得过省市级教科研成果奖的骨干教师）。

3．具有副高及以上职称；
4．主持过市级及以上教育科学规划课题，能如期完成研究任务。

5．身体健康、精力充沛、能够胜任评审工作。

三、专家推荐办法
1．特定专家。南通市教育科学规划领导小组成员、南通市及各县（市、区）教科研部门具有较高教育科研指导能力的专职研究人员。

2．特邀专家。邀请在通高等院校、省教科研机构等部门有较高学历、学术水平的专家进入专家库。

3．推荐专家。由各县（市、区）教育科学规划领导小组办公室、各市直学校（单位）推荐，采取“单位推荐、个人申请、市教育科学规划办评选、报市教育科学规划领导小组批准”的程序进行。
四、专家任职周期

五年一遴选，“十三五“期间自2016年至2020年。

五、专家管理办法

1．专家库的日常工作由南通市教育科学规划领导小组办公室负责。根据具体评审、指导任务确定所需评审专家。
2．在每次评审任务前，已确定的专家须主动告知市教育科学规划办，本人及本单位所主持、参与、指导的相关课题名称，以便在分配任务时采取回避，以保证评审工作的公正性。
3．在聘期内，评审专家有以下行为的，退出评审专家库：
①有违反师德规范和学术道德规范行为的；
②连续两次或累计三次不参加评审工作的；
③评审过程中违反工作纪律，徇私舞弊的；
④本人因身体健康及其他原因申请退出的。
4．做好各县（市、区）规划办、各学校的统筹协调工作，支持评审专家履职。
5．请确定入库的评审专家，在项目评审及其他学术活动中严格自律，遵守学术规范、提升学术水平，充分发挥示范引领作用。

六、推荐工作要求
1．为有利于课题评审、指导工作，请各申报人如实详尽填写《南通市教育科学“十三五”规划课题评审、指导专家推荐表》。
2．著作、论文、成果奖及个人荣誉是指申报人作为第一完成者获得的成就，课题是指申报人作为主持人或核心组成员所完成的市级及以上课题。
3．请各有关单位严格按照专家条件，择优做好推荐工作。《专家推荐表》的信息必须准确无误。《专家推荐表》《专家推荐汇总表》请用A4纸双面打印，分别由县（市、区）、市直学校单位审查、盖章后，统一于 2016年3月28日前寄（送）至南通市省教育科学规划领导小组办公室。
邮寄地址：南通市北朱家园路32号，邮政编码：226001， 联系人：吕亚梅，电话：0513-85158202。
《专家推荐表》《专家推荐汇总表》电子稿请发邮箱：hmlym1120@126.com。
附件1：南通市教育科学“十三五”规划课题评审、指导专家推荐表

附件2：南通市教育科学“十三五”规划课题评审、指导专家推荐汇总表

                   南通市教育科学规划领导小组办公室

                            2016年3月9日

	南通市教育科学规划办                       2016年3月9日印发

附件1：

南通市教育科学“十三五”规划课题评审、指导专家推荐表
	姓 名

	性别

	出生
年月

	电子照片

	单 位

	职务

	学历/学位

	专业

	职称

	通信地址

	邮编

	联系电话

	电子邮箱

	社会兼职、职务

	发表的论文或专著
	（3-5篇）

	主持或参与的市级以上课题
	（2-3项）

	专业荣誉表彰奖励
	（限市级及以上）

	推荐单位意见：

               盖章

年  月  日

	市规划办意见：
               盖章

年  月  日

附件2：
南通市教育科学“十三五”规划课题评审、指导专家推荐汇总表

推荐单位（盖章）：
	序号
	姓 名
	性 别
	出生年月
	工作单位
	职务
	职称
	专业
	联系电话
	通信地址、邮编
	电子邮箱
	备注

请以Excel表打印汇总。
PAGE